



# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 01

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS visando Aquisição de Materiais Permanentes para Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, destinado a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012 e conforme especificado no Anexo I deste Edital, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1,00	Und	AJL MOVEIS	BALCÃO MDF	R\$ 465,00	R\$ 465,00	R\$ 856,84	R\$ 856,84	45,7308 %	R\$ 391,84
<b>Descrição:</b> BALCAO/BANCADA - BALCAO/BANCADA: Altura x Profundidade x Largura: 77 cm x 33 cm x 91 cm Quantidade de gavetas: 0 Quantidade de portas: 3 Materiais: Madeira Requer montagem: Sim Inclui tampo: Sim.										
9	3,00	Und	ALTO	TX15	R\$ 1.302,58	R\$ 3.907,74	R\$ 2.176,78	R\$ 6.530,34	40,1602 %	R\$ 874,20
<b>Descrição:</b> CAIXA ACUSTICA. - CAIXA ACUSTICA, BAIXA FREQUENCIA: DIAMETRO 15 POL., SENSIBILIDADE(1W/1M)99 - 100 dB SPL, IMPEDANCIA NOMINAL 8 OHMS, POTENCIA 250 WATTS, FREQUENCIA 50 HZ A 2 HZ, ALTA FREQUENCIA: SENSIBILIDADE 106 - 109 dB, IMPEDANCIA NOMINAL 8 OHMS, POTENCIA 50 WATTS, FREQUENCIA 1,5 KHZ A 15 KHZ.										
11	2,00	Und	BRALIMPIA	CARRO FUNCIONAL LIMPEZA	R\$ 1.174,39	R\$ 2.348,78	R\$ 1.464,58	R\$ 2.929,16	19,8138 %	R\$ 290,19
<b>Descrição:</b> CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA - CARO FUNCIONAL DE LIMPEZA: Quantidade de prateleiras: 2 Com saco: Sim Inclui balde: Não Comprimento x Largura x Altura: 116 cm x 57 cm x 100 cm.										
12	1,00	Und	TODO LIVRO	COLEÇÃO LIVROS	R\$ 167,89	R\$ 167,89	R\$ 202,98	R\$ 202,98	17,2874 %	R\$ 35,09
<b>Descrição:</b> COLEÇÃO DE LIVROS - Conjunto de obras literárias, culturais e científicas: 3 coletânea, antologia, compilação, seleção, repertório, recopilação.										
21	60,00	Und	PLASTMASTER	MESA QUADRADA PLAST	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	R\$ 169,80	R\$ 10.188,00	49,9411 %	R\$ 84,80
<b>Descrição:</b> MESA PLASTICA QUADRADA BRANCA - M Monobloco Gold Branca 70x70 cm.										
29	2,00	Und	SUPORTE PROJETOR	SUPORTE P/ PROJ.	R\$ 153,00	R\$ 306,00	R\$ 327,48	R\$ 654,96	53,2795 %	R\$ 174,48
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA PROJETOR - CABOS DENTRO DA HASTE: importante para o acabamento, é um dos poucos suportes que permite passagem dentro da haste. FACILIDADE DE MONTAR: com manual ilustrado em Português KIT DE PARAFUSOS COMPLETO PARA BASE DO PROJETOR: M2 X 10MM M3 X 10MM M5 X 8MM ARRUELAS FIXADOR DE PAREDE/TETO: EXPANSION BOLT M6 X 60 (AÇO) MATERIAL : Alumínio DISTÂNCIA FIXA MÍNIMA DO TETO: 12 cm DISTÂNCIA DE ALTURA REGULAVEL ENTRE : 43 A 65 cm DISTÂNCIA MÁXIMA DE CADA HASTE DE FIXAÇÃO NOS PARAFUSOS DEBAIXO DO PROJETOR: 19cm (do meio da base do suporte até o parafuso da ponta da haste.										
31	2,00	Und	IBEL	TAPETE EMBORRACHADO	R\$ 26,00	R\$ 52,00	R\$ 85,84	R\$ 171,68	69,7110 %	R\$ 59,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> TAPETE EMBORRACHADO - Cores: Cores Diversas;Itens Inclusos: 1 Placa Individual de Tapete EVA com bordas da mesma cor. Dimensões: 50x50x2cm (C x L x A) por placa (20mm de espessura);Material: EVA.										
33	2,00	Und	PROJEFESTA	KIT PROJ70	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.154,98	R\$ 2.309,96	14,2842 %	R\$ 164,98

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO - TELA DE PROJEÇÃO: Tripé de 2,50m com Garras: ° Sistema: Haste Telescópica e Base Articulada Com Garra: ° Material: Alumínio Adonisado e Canecões Nylon de alta resistência; ° Dimensões: Totalmente aberto atinge 2,50m de altura e fechado possui 0,90m. ° Seu sistema de aperto e trava nas peças de regulagem garante firmeza para que a haste não desça ou deslize para baixo. Medida da Tela ° 200 cm de largura x 122 cm de altura ° A Tela é dupla face e funciona como um fundo sólido; ° Acabamento em contorno.

34	2,00	Und	PAIS E FILHOS	TRAVE FUTSAL	R\$ 79,00	R\$ 158,00	R\$ 4.014,89	R\$ 8.029,78	98,0323 %	R\$ 3.935,89
----	------	-----	---------------	--------------	-----------	------------	-----------------	-----------------	--------------	-----------------

**Descrição:** TRAVE PARA PARA FUTSAL. - TRAVE PARA PARA FUTSAL, COM TUBO DE 3POL, CHAPA 2,65 MM, TAMANHO 3 X 2 M, COM TRATAMENTO EM ESMALTESINTETICO E PINTURA ANTI-COROSIVO, COM TELA.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>54,5537</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>17.388,29</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>14.485,41</b>	<b>31.873,70</b>		

Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	10,00	Und	pacheco flex	pacheco flex	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00	R\$ 765,11	R\$ 7.651,10	21,7106 %	R\$ 166,11
<b>Descrição:</b> CADEIRA LONGARINA - CADEIRA LONGARINA: •Longarina de 3 Lugares. •Com design anatômico. •Assento e encosto em polipropileno (plástico). •Estrutura em aço com pintura epóxi eletrostática na cor preta. •Capacidade por lugar: 120kg. •Medidas: conforme desenho junto as imagens. •Envio por transportadora. •Montagem: por conta do comprador, assento vai montado, a parte do encosto desmontado, é só encaixar e fixar dois pinos, bem simples.										
14	4,00	Und	w3	w3	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00	R\$ 579,69	R\$ 2.318,76	20,6472 %	R\$ 119,69

**Descrição:** ESTANTE - ESTANTE/PRATELEIRA: ESTANTE DE AÇO COM 5 BANDEJAS CINZA SUPORTA 120KG TOTAL DISTRIBUÍDO COR: CINZA BANDEJAS: 5 MATERIAL: AÇO MEDIDAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) : 198x92x30 CM COLUNA INTEIRA , O QUE PERMITE MAIS SUSTENTAÇÃO SEM TORCER O MATERIAL OU BAMBEAR.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>21,4632</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>2.139,86</b>
<b>R\$ 7.830,00</b>	<b>R\$</b>		
	<b>9.969,86</b>		

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	2,00	Und	SBA	ESCADA DE ALUMINIO DOMESTICA NOVA ALUSTEP 5 DEGRAUS E1205 SBA	R\$ 166,90	R\$ 333,80	R\$ 236,21	R\$ 472,42	29,3425 %	R\$ 69,31

**Descrição:** ESCADA DE ALUMINIO - Características Gerais - Fabricadas de acordo com os critérios do INMETRO - Leve e fácil de guardar - Ideal para pequenos consertos e para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico - Maior leveza e durabilidade, esmo em áreas litorâneas - Pés antiderrapantes - Possui fita de segurança - Plataforma em polipropileno (Plástico) Tipo Residencial Expansível sim Posições 1 Quantidade de plataformas 5 Trava de segurança sim Articulável sim Altura 1,56 cm Largura 44,00 cm Profundidade 78,00 cm Peso 3,48 g.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>29,3425 %</b>	<b>R\$ 138,62</b>
<b>R\$ 333,80</b>	<b>R\$ 472,42</b>		

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	1,00	Und	ELECTROLUX H550	ELECTROLUX H550	R\$ 4.099,99	R\$ 4.099,99	R\$ 4.551,18	R\$ 4.551,18	9,9136 %	R\$ 451,19

**Descrição:** FREEZER HORINZOTAL - FREEZER HORIZONTAL: Função de fast freezing.Eficiência energética: A.Funções: freezer e refrigerar.Variação da temperatura: -25°C a -18°C, -5°C a 0°C, 1°C a 5°C.Possui 2 portas.Possui rodas.Dimensões: 1475 mm de largura, 943.05 mm de altura e 773.07 mm de profundidade.VOLTAGEM: 127V.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>9,9136 %</b>	<b>R\$ 451,19</b>
<b>R\$ 4.099,99</b>	<b>R\$ 4.551,18</b>		

Fornecedor : W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - 29.529.181/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	5,00	Und	HP	2774	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3.843,12	R\$ 19.215,60	73,9794 %	R\$ 2.843,12

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, imprime,digitaliza e faz cópias.Impressão dupla face manual.Tecnologia de impressão: jato de tinta.Possui display LCD para visualizar o processo.Possui entrada USB.Capacidade máxima de 100 folhas.Possui 2 bandejas.Suporta papel tamanho Carta, A4, Executivo, Meia carta, A6, Ofício, Ofício México,Ofício 9, 5 x 7 , Folio, Foto 10 x 15 cm, Envelope N10, Foto 13 x 18 cm, Foto 16:9,Envelope personalizado (54 x 86 mm - 215.9 x 1.200 mm). voltagem: 127V.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>73,9794 %</b>	<b>R\$ 14.215,60</b>
<b>R\$ 5.000,00</b>	<b>R\$ 19.215,60</b>		

Fornecedor : MOTA COMPANY LTDA - 46.159.262/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	2,00	Und	vokal	vws- 20plus	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 1.178,46	R\$ 2.356,92	67,7545 %	R\$ 798,46

**Descrição:** MICROFONE - Microfone de Mão Duplo Sem Fio VHF VWS-20 PLUS - VOKAL Microfone de Mão Duplo Sem Fio VHF VWS-20 PLUS - VOKAL  
 Descrição:Esse sistema de microfone sem fio profissional foi projetado usando tecnologia americana, com um receptor VHF de banda alta super sensível, controlado com cristal 15 ppm, e uma chave para cancelar o circuito. Seu circuito é resistente à reverberação e tem mudança suave de saída. Cada aparelho é estruturalmente verificado pelo nosso controle de qualidade, para garantir um excelente funcionamento. Especificações:- Larga frequência de resposta, alta relação Sinal/Ruído- Alta resistência a ruídos periféricos Função super silêncio, baixo THD (Distorção Harmônica Total)- LED indicador de carga da bateria- Chave ON/OFF dos transmissores com aperfeiçoamento circuito antirruídos- Cápsula cardioide, dinâmica unidirecional- Circuitos construídos com componentes de alta qualidade para um timbre excelente- Resposta de frequência: 40Hz - 20kHz- Relação sinal ruído: >100dB- Faixa máxima de desvio: +- 15kHz- Nível de saída de áudio: A & B +- 500mV- Sensibilidade de recepção: 60dB (12dBu)- Alimentação receptor: 100/240VAC = 1A- Alimentação microfone: 2 pilhas AA 1,5v DC.

23	2,00	Und	sms	new station	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	R\$ 656,64	R\$ 1.313,28	1,0112 %	R\$ 6,64
----	------	-----	-----	----------------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

**Descrição:** NOBREAK - NOBREAK: No break interactiva. Voltagem bivolt. Tem 5 tomadas. Adequado para eletrodomésticos. Tem 1.3 horas de autonomia estimada. Energia garantida para seus produtos em caso de problemas elétricos. Energia e proteção garantida contra problemas elétricos. VOLTAGEM 115, 127, 220V.

24	1,00	Und	positivo	q646c	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 4.097,12	R\$ 4.097,12	64,6092 %	R\$ 2.647,12
----	------	-----	----------	-------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	-----------------

**Descrição:** NOTEBOOK - Tipo: Notebook Processador Intel® Atom® Z8350 Quad Core 1.44 GHz até 1.92 GHz, Cache, 2 MB, Sistema operacional Windows 10 Home Chipset Intel® Unidade óptica Não possui Tipo de tela LCD LED Tamanho da tela 14 Características Gerais - Tela LED TN HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Microfone e alto-falantes estéreo embutidos - Armazenamento Flash (eMMC): 128 GB - Slots de Armazenamento: 1x MicroSD (externo) até 128 GB - Conector combo para fone de ouvido / microfone Webcam integrada Sim Resolução da webcam Alta definição (HD) Leitor biométrico Não Leitor de cartão microSD Cor Cinza.

30	2,00	Und	multi	m7	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 812,69	R\$ 1.625,38	27,4015 %	R\$ 222,69
----	------	-----	-------	----	------------	--------------	------------	--------------	--------------	------------

**Descrição:** TABLET - TABLET: Memória RAM: 1 GB Tamanho da tela 7 Capacidade: 32 GB Resolução das câmeras traseiras 2 Mpx M7 3G 32gb Tela Tamanho da tela 7 Resolução de tela máxima 1024 px x 600 px Sistema operacional Nome do sistema operacional Android Versão do sistema operacional 11.0 Go Edition Acessórios Acessórios incluídos Cabo USB-C, Carregador, Guia de início rápido Processador Processadores Quad-Core Velocidade do processador 1.3 GHz Quantidade de núcleos 4 Outros Quantidade de câmeras frontais 1 Resolução das câmeras frontais 2 Mpx Conectividade Com rede móvel Sim Conectividade USB-C, Bluetooth, 3G, Wi-Fi Com GPSSim Memória Memória RAM 1 GB Capacidade 32 GB Tipos de leitores de cartões de memória Micro-SD Capacidade máxima de memória suportada 64 GB Câmera Quantidade de câmeras traseiras 1 Resoluções das câmeras traseiras 2 Mpx Bateria Capacidade da bateria 2800 mAh Peso 0.275 kg Dimensões Altura do tablet 185 mm Largura do tablet 117 mm Profundidade do tablet 10 mm.

36	5,00	Und	ventisol	steel	R\$ 249,87	R\$ 1.249,35	R\$ 409,13	R\$ 2.045,65	38,9265 %	R\$ 159,26
----	------	-----	----------	-------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	------------

**Descrição:** VENTILADOR DE PAREDE - Ventilador De Parede Ventisol 6 Pás Steel 50cm 200w Bivolt Hélices 6 pás Aerodinâmica que gera mais ventilação Grade de aço UN 5,00 Página 2 de 10 Motor 200W Motor potente de alta velocidade Hélices em plástico de engenharia Fortes, leves e aumentam a vida útil do motor Oscilação horizontal automática Regulagem de inclinação manual Pode ser ajustada de acordo com a necessidade Pintura Eletrostática Grade com pintura de alta resistência Altura regulável Altura mínima de 115cm e altura máxima de 170cm Acompanha Chave CCV Chave de controle de velocidade Especificações Técnicas: Potência: 200W RPM: 1500 Hélice: 440mm Grade: 500mm Vazão: 0,93 metros cúbicos s Consumo de Energia Elétrica: 3,10kWh mês Voltagem: Bivolt (Ajuste manual no seletor) Itens Inclusos: 01 Ventilador De Parede Ventisol 6 Pás Steel 50cm 200w Bivolt 01 Manual de Instruções 01 Garantia Dimensões: Altura: 60 cm Largura: 29 cm Peso: 2.9 kg.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>48,0751</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>5.499,00</b>
<b>R\$ 5.939,35</b>	<b>R\$</b>		
	<b>11.438,35</b>		

Fornecedor : PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	2,00	Und	Tomate MPR-2008	Tomate MPR-2008	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2.259,38	R\$ 4.518,76	0,4151 %	R\$ 9,38

**Descrição:** PROJETOR MULTIMIDIA - PROJETOR DATASHOWConsumo energético: 160 WModelo detalhado: MPR-2008Brilho da imagem: 5000 ImTamanho da imagem: 50Com Wi-Fi: NãoConexões de entrada: VGA, AV, HDMIFontes de luz: LEDÉ mini: NãoCom Bluetooth: NãoCom modo Eco: NãoCom controle remoto: SimCom alto-falante: NãoInclui ecrã: NãoResolução nativa: 1920Altura x Comprimento: 35 cm x 17 cm.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,4151 %</b>	<b>R\$ 18,76</b>
<b>R\$ 4.500,00</b>	<b>R\$ 4.518,76</b>		

### Fornecedor : DIRCEU LONGO & CIA LTDA - 92.823.764/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	1,00	Und	Spring	New Tc-161	R\$ 1.614,97	R\$ 1.614,97	R\$ 3.399,72	R\$ 3.399,72	52,4969 %	R\$ 1.784,75

**Descrição:** TECLADO MUSICAL - TECLADO MUSICAL -Especificações Técnicas: -350 Timbres - 350 Ritmos -67 Percussões De Teclado - 30 Demos - 3 Modos De Ensino - 8 Polifonias Controle De Volume Principal - Controle De Volume De Acompanhamento - Transposição - Tempo Sustain - Vibrato - Metro - Split - Record - Program - Demo One - Demo All Sincronizar - Iniciar - Parar - Inserir - Acorde De Dedo Único E Multi-Dedo - Baixo - Acorde Desligado Alimentação Externa - Entrada Para Fones De Ouvido - Entrada Para Microfone Externo Entrada De Áudio Suporte Para Pilhas Aa (6 Unidades) Itens inclusos; 01x teclado Spring TC161 01x Capa teclado 01x Suporte teclado 01x Suporte de partitura par teclado 01x fonte 01x caixa do produto.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>52,4969 %</b>	<b>R\$ 1.784,75</b>
<b>R\$ 1.614,97</b>	<b>R\$ 3.399,72</b>		

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 43.803,52	R\$ 85.439,59	48,7315 %	41.636,07

Carmópolis - Sergipe, 16 de Agosto de 2023

LEILANE SANTOS MELO  
PREGOEIRO